26/07/2021 SEI/MPRO - 0848379 - Portaria CGMP

https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899970&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000993&infra_hash=ba51d6… 1/4

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 896

23 DE JULHO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução
Conjunta SEI n. 002/2021-PGJ/CG, RESOLVE:

I — FIXAR as escalas de plantões nas regionais abaixo, para o mês de AGOSTO de 2021.

ARIQUEMES, BURITIS, MACHADINHO DO OESTE E JARU

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

CELULAR DO
PLANTÃO

02 a 09.08.2021
Roosevelt Queiroz Costa

Júnior
21811

Fernanda Alves Pöppl
21821 (69)98408-9939

09 a 16.08.2021 Fernanda Alves Pöppl
21821

Leonardo Goulart
Magalhães

21863
(69)98408-9935

16 a 23.08.2021 Leonardo Goulart Magalhães
21863

Naiara Ames de Castro
Lazzari 21857 (69)98408-9930

23 a 30.08.2021 Naiara Ames de Castro
Lazzari 21857

Izabella Maria de
Barros Santos

21867
(69)98408-9921

30.08.2021 a
06.09.2021

Izabella Maria de Barros
Santos
21867

Fernando Cavalheiro
Thomaz
21865

(69)98408-9930

JI-PARANÁ, OURO PRETO DO OESTE, PRESIDENTE MÉDICI E ALVORADA D'OESTE
PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA CELULAR DO

26/07/2021 SEI/MPRO - 0848379 - Portaria CGMP

https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899970&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000993&infra_hash=ba51d6… 2/4

SUBSTITUTO PLANTÃO

02 a 09.08.2021 Conceição Forte Baena
21423

Marlúcia Chianca de
Morais
21834

(69)98408-9940

09 a 16.08.2021 Marlúcia Chianca de Morais
21834

Tiago Cadore
21824 (69)98408-9941

16 a 23.08.2021 Tiago Cadore
21824

Jovilhiana Orrigo
Ayricke
21805

(69)98408-9941

23 a 30.08.2021 Jovilhiana Orrigo Ayricke
21805

Eiko Danieli Vieira
Araki
21324

(69)98408-9941

30.08.2021 a
06.09.2021

Eiko Danieli Vieira Araki
21324

Josiane Alessandra
Mariano Rossi

21490
(69)98408-9940

CACOAL, PIMENTA BUENO E ESPIGÃO D'OESTE

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

CELULAR DO
PLANTÃO

02 a 09.08.2021 Lurdes Helena Bosa
21801

Luciana Ondei
Rodrigues Silva

21792
(69)98411-8903

09 a 16.08.2021
Luciana Ondei Rodrigues

Silva
21792

Karine Ribeiro Castro
Stellato
21793

(69)98408-9936

16 a 23.08.2021 Karine Ribeiro Castro Stellato
21793

Fábio Augusto
Negreiros P. Capela

Sampaio
21830

(69)98408-9936

23 a 30.08.2021
Fábio Augusto Negreiros P.

Capela Sampaio
21830

Cláudia Machado dos
Santos Gonçalves

21798
(69)98411-8903

30.08.2021 a
06.09.2021

Cláudia Machado dos Santos
Gonçalves

21798

Vinícius Basso de
Oliveira
21862

(69)98408-9936

ROLIM DE MOURA, SANTA LUZIA DO OESTE, ALTA FLORESTA DO OESTE, NOVA

BRASILÂNDIA DO OESTE, SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ E COSTA MARQUES

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA CELULAR DO

26/07/2021 SEI/MPRO - 0848379 - Portaria CGMP

https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899970&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000993&infra_hash=ba51d6… 3/4

SUBSTITUTO PLANTÃO

02 a 09.08.2021
Maira de Castro Coura

Campanha
21827

Daeane Zulian Dorst
21859 (69)98408-9943

09 a 16.08.2021 Daeane Zulian Dorst
21859

Matheus Kuhn
Gonçalves

21841
(69)99972-4085

16 a 23.08.2021 Matheus Kuhn Gonçalves
21841

Felipe Magno Silva
Fonsêca
21855

(69)98408-9943

23 a 30.08.2021 Felipe Magno Silva Fonsêca
21855

Lucilla Soares Zanella
21858 (69)98402-0521

30.08.2021 a
06.09.2021

Lucilla Soares Zanella
21858

Marcos Geromini
Fagundes

21854
(69)98408-9949

VILHENA, COLORADO D'OESTE E CEREJEIRAS

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

CELULAR DO
PLANTÃO

02 a 09.08.2021 Analice da Silva
21850

Yara Travalon Viscardi
21389 (69) 98411-8491

09 a 16.08.2021 Yara Travalon Viscardi
21389

Paulo Fernando Lermen
20397 (69)98408 – 9945

16 a 23.08.2021 Paulo Fernando Lermen
20397

Fernando Franco
Assunção

21690
(69)98408 – 9945

23 a 30.08.2021 Fernando Franco Assunção
21690

Elício de Almeida e Silva
20980 (69)98408 – 9945

30.08.2021 a
06.09.2021

Elício de Almeida e Silva
20980

Pablo Hernandez Viscardi
21790 (69)98408 – 9945

II — Determinar:
a) o início e o término dos plantões às 08h00;
b) que a escala de plantão e os números dos telefones celulares dos plantonistas sejam afixados nos prédios do Ministério Público e em

outros locais de fácil acesso aos interessados;

26/07/2021 SEI/MPRO - 0848379 - Portaria CGMP

https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899970&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000993&infra_hash=ba51d6… 4/4

c) que a secretaria da Corregedoria-Geral envie cópia da escala de plantão ao Corregedor-Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado
de Rondônia, ao Presidente da OAB-RO, ao Corregedor-Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia, ao Diretor-Geral e ao Corregedor-Geral da Polícia
Civil do Estado de Rondônia, bem como para a publicação no Diário Oficial do Ministério Público do Estado de Rondônia.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CLÁUDIO WOLFF HARGER
Corregedor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Claudio Wolff Harger, Corregedor-Geral, em 23/07/2021, às 17:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador 0848379 e o código CRC
F0566199.

http://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0